ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       Số: 790/TB-YD-ĐT                         Thái Nguyên, ngày 2 tháng 10 năm 2014
THÔNG BÁO KẾ HOẠCH ĐĂNG KÝ LỊCH HỌC KỲ 2

NĂM HỌC 2014 - 2015 HỆ TÍN CHỈ
(Năm thứ  nhất:
Y1K47, CNĐDCQ K11, ĐHD K10, RHM K7, YHDP K8, CĐ KTXNATVSTP K6,      CTY K46, CTD K14;

Năm thứ  hai:
Y2K46, CNĐDCQ K10, ĐHD K9, RHM K6, YHDP K7, CĐ KTXNATVSTP K5,      CTY K45, CTD K13;

Năm thứ  ba:
Y3K45, CNĐDCQ K9, ĐHD K8, RHM K5, YHDP K6, CĐ KTXNATVSTP K4,      CTY K44, CTD K12;

Năm thứ tư:
Y4K44, CNĐDCQ K8, ĐHD K7, RHM K4, YHDP K5, CTY K43, CTD K11;
Năm thứ năm:
Y5K43, ĐHD K6, RHM K3, YHDP K4;
Năm thứ  sáu:
Y6K42, RHM K2, YHDP K3)
Kính gửi:..................................................................................
Để tổ chức cho sinh viên đào tạo theo tín chỉ đăng ký lịch học học kỳ 2 năm học   2014 - 2015, Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược thông báo kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:
I. KẾ HOẠCH TẬP HUẤN

Phòng Đào tạo tập huấn cho CVHT và Sinh viên năm thứ nhất hệ đào tạo theo tín chỉ:
	Thời gian
	Đối tượng tập huấn
	Địa điểm
	Đơn vị thực hiện

	19h30’ – 22h

ngày 13/10/2014
	Y1K47A,B,C;
	Giảng đường lớn ĐHYD
	Phòng Đào tạo, Phòng CTHSSV, CVHT, Các lớp sinh viên.

	19h30’ – 22h

ngày 14/10/2014
	Y1K47D,E,G

	19h30’ – 22h

ngày 15/10/2014
	Y1K47H

CNĐDCQ K11

RHM K7

	19h30’ – 22h

ngày 16/10/2014
	ĐHD K10A,B

YHDP K8

	19h30’ – 22h

ngày 17/10/2014
	CTY K46A,B,C

	19h30’ – 22h

ngày 20/10/2014
	CTY K46D, E, G

	19h30’ – 22h

ngày 21/10/2014
	CTY K46H
CTD14A, B
CĐ KTXN6

II. ĐĂNG KÝ LỊCH HỌC TÍN CHỈ
1. Sinh viên các lớp đào tạo theo tín chỉ xem lịch học tại trang đăng ký học trực tuyến: daotao.tnu.edu.vn/dhyd hoặc địa chỉ trang đăng ký học nội bộ 10.32.11.10/dhyd (chỉ vào được bằng mạng nội bộ trong trường).
2. Cố vấn học tập hướng dẫn cho sinh viên đăng ký lịch học trên phiếu đăng ký học phần và ký duyệt phiếu đăng ký học phần của sinh viên xong trước ngày 26/10/2014.
3. Phòng Đào tạo, phòng Công nghệ thông tin - Thư viện tổ chức cho sinh viên đăng ký trực tuyến trên mạng theo thời gian cụ thể như sau:

- YHDP3, RHM2, K42, CNĐDCQK8, ĐHD K6, CTY K43, CTD K11, CĐ KTXN K4, CĐ KTXN K5, CĐ KTXN K6: từ 18h ngày 27/10/2014 đến 2/11/2014.

- K43, K44, K45, RHM3, RHM4, RHM5, YHDP4, YHDP5, YHDP6, ĐHD7, ĐHD8, CNĐDCQ9: từ 18h ngày 28/10/2014 đến 3/11/2014.
-  K46, K47, RHM6, RHM7, YHDP7, YHDP8, ĐHD9, ĐHD10, CNĐDCQ10, CNĐDCQ11: từ 18h ngày 29/10/2014 đến 4/11/2014.
- CTY K44, CTY K45, CTY K46, CTD K12, CTD13, CTD14: từ 18h ngày 30/10/2013 đến 5/11/2013.
Địa điểm tại phòng máy tính Thư viện trường Đại học Y Dược.

4. Từ ngày 6/11/2014 đến ngày 23/11/2014 sinh viên nộp đơn đăng ký bổ sung các học phần còn thiếu tại phòng Đào tạo, riêng khóa CNĐDCQ K8 nộp đơn bổ sung học phần từ ngày 3/11/2014 đến ngày 10/11/2014 (quá hạn trên phòng Đào tạo không nhận đơn bổ sung học phần).
5. Từ ngày 7/11/2014 đến ngày 21/12/2014 phòng Đào tạo xử lý kết quả đăng ký học phần của sinh viên.

6. Từ 14/11/2014 – 16/11/2014: khóa CNĐDCQ K8 tự in lịch học, từ ngày 22/12/2014 – 28/12/2014 các khóa còn lại tự in lịch học học kỳ 2 năm học 2014 – 2015.  Trong thời gian in lịch học nếu sinh viên còn có những vướng mắc về lịch học sẽ trực tiếp đến phòng Đào tạo để được giải quyết (Phòng Đào tạo chỉ chịu trách nhiệm với lịch học được sinh viên in trong thời gian quy định vì thời điểm trước đó phòng Đào tạo còn phải xử lý các đăng ký lịch học của sinh viên).
Ghi chú:
1. Sinh viên năm thứ 2, năm thứ 3, năm thứ 4, năm thứ 5, năm thứ 6 đào tạo theo tín chỉ chỉ thực hiện đăng ký lịch học theo mục II của thông báo này.
2. Với các khóa học lâm sàng, sinh viên cần đăng ký lớp lý thuyết đi kèm với lớp thực hành, các môn khác nhau phải học ở các giai đoạn khác nhau (Ví dụ: Nội LT phải đăng ký cùng Nội TH, Ngoại LT phải đăng ký cùng Ngoại TH; Nội đã đăng ký lớp 01 thì Ngoại cũng đăng ký lớp 01), cụ thể như sau:

Y5K43:

Lớp A đăng ký vào lớp 1 hoặc 2

Lớp B đăng ký vào lớp 3 hoặc 4

Lớp C đăng ký vào lớp 5 hoặc 6

Lớp D đăng ký vào lớp 7 hoặc 8

Lớp E đăng ký vào lớp 9 hoặc 10

Lớp G đăng ký vào lớp 11 hoặc 12

Lớp H đăng ký vào lớp 13 hoặc 14

Lớp I đăng ký vào lớp 15 hoặc 16
Y4K44 + YHDP5:

Lớp A đăng ký vào lớp 1

Lớp B đăng ký vào lớp 2
Lớp C đăng ký vào lớp 3
Lớp D đăng ký vào lớp 4
Lớp E đăng ký vào lớp 5
Lớp G đăng ký vào lớp 6
Lớp H đăng ký vào lớp 7
Lớp I đăng ký vào lớp 8

YHDP5 Chia đều thành 8 nhóm để đăng ký vào các lớp học phần của K44.
K45:

Lớp A đăng ký vào lớp 1

Lớp B đăng ký vào lớp 2
Lớp C đăng ký vào lớp 3
Lớp D đăng ký vào lớp 4
Lớp E đăng ký vào lớp 5
Lớp G đăng ký vào lớp 6
Lớp H đăng ký vào lớp 7
Lớp I đăng ký vào lớp 8

RHM5: Đăng ký cùng lớp YHDP6.
CT44:
Lớp A đăng ký vào lớp 1

Lớp B đăng ký vào lớp 2
Lớp C đăng ký vào lớp 3
Lớp D đăng ký vào lớp 4

Sinh viên không đăng ký đúng sẽ bị hủy kết quả đăng ký học.

3. Sinh viên nào chưa đạt điểm D trở lên các học phần tiên quyết không được đăng ký các học phần tiếp theo (sinh viên cố tình đăng ký sẽ bị hủy kết quả học).

4. Từ năm học 2014 – 2015, tất cả sinh viên năm cuối còn nợ bất kỳ học phần nào trong chương trình đào tạo không được đăng ký học phần Thực tế tốt nghiệp.

5. Sinh viên đăng ký học lại các học phần chưa đạt, học cải thiện điểm thuộc hệ tín chỉ đều phải đăng ký trực tuyến theo thông báo. Tất cả sinh viên có học lực bình thường và học lực khá được đăng ký tối đa không quá 22 tín chỉ/học kỳ; các sinh viên có học lực yếu, các sinh viên đang trong tình trạng cảnh báo học vụ chỉ được phép đăng ký từ 10 đến 14 tín chỉ/học kỳ.
6. Riêng đối với học kỳ hè, nếu sinh viên có nhu cầu đăng ký học lại, học cải thiện điểm phải làm đơn đăng ký tập thể, xin ý kiến bộ môn và nộp cho phòng Đào tạo từ ngày 13/4/2015 đến 03/5/2015 để phòng Đào tạo có kế hoạch mở lớp, với sinh viên học hè không được đăng ký quá 8 tín chỉ/học kỳ hè.
	Nơi nhận:

- Các lớp đào tạo theo TC, CVHT;
- BGH, các phòng ban liên quan;
- Lưu VT, ĐT.
	HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS Nguyễn Văn Sơn